

Algemene informatie

Aanbesteding: Prijsvraag effectmeting kansrijke interventies basisvaardigheden – herziene ronde 2026
Aanbestedende Dienst: Nederlandse Organisatie voor Wetenschappelijk Onderzoek
Referentie: 2026021
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 9
Onderwerp: TenderNed: perceel kiezen

Vraag:

In TenderNed kan geen perceel gekozen worden. Er staat 1 perceel klaar: '1. Prijsvraag effectmeting kansrijke interventies basisvaardigheden - herziene ronde 2026'. Hoe kunnen we kiezen voor perceel 'taal'?

Antwoord:

TenderNed heeft haar beperkingen. U dient uw inschrijving, of inschrijvingen, allen in te dienen via het enige perceel wat in TenderNed aanwezig is. Wilt u in de naam van de documenten ook de naam van het perceel opnemen? Graag als P1taal / P2rek/ P3dig/bs. Dat maakt het voor ons eenvoudiger om te verwerken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Prijsvraag effectmeting kansrijke interventies basisvaardigheden – herziene ronde 2026

Ref.nr. 10
Onderwerp: TenderNed - eisen

Vraag:

In TenderNed staat bij 'eisen': 'Er zijn voor deze aanbesteding door de dienst geen eisen opgevoerd'. Klopt dit en hoeft hier dus niets genoteerd of geupload te worden?

Antwoord:

U dient te voldoen aan het gestelde in de aanbestedingsdocumenten, inclusief het programma van Eisen. Deze hoeft u de eisen niet los te uploaden op TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Prijsvraag effectmeting kansrijke interventies basisvaardigheden – herziene ronde 2026

Ref.nr.

11

Onderwerp:

TenderNed - gunningscriteria

Vraag:

Er staan op TenderNed 2 vermeldingen met als naam 'Zie aanbestedingsdocumenten'; een vermelding heeft wegingsfactor 100% en een vermelding heeft wegingsfactor 0%. Bij de 'Documenten' is op TenderNed geen format te vinden om in te vullen voor de Gunningcriteria zoals beschreven op pagina 12 van het Beschrijvend document. Hoe moeten we deze informatie indienen?

Antwoord:

"In de bijlagen van deze Nota van Inlichtingen is het format waarop u de beantwoording dient te doen toegevoegd in de bijlage 'Beantwoording [...]'. Gebruik de bijlage 'Beantwoording' om de Gunningcriteria/Beoordelingscriteria te beantwoorden. Wij wijzen u hierbij op de eisen in het beschrijvend document, zoals ""De beantwoording op het gunningscriterium mag niet langer zijn dan 5 pagina's A4 (enkelzijdig, lettertype Arial, lettergrootte 10)."".

Op pagina 12 staat: ""LET OP! Het inschrijfformulier van Gunningcriterium 1 wordt tevens bij de openbare aanbesteding voor de onderzoekers als bijlage gepubliceerd."" Dit betekent dat uw inschrijving, dus uw beantwoording van het gunningcriterium, wordt gepubliceerd bij de vervolgaanbesteding waarbij wij onderzoeker zoeken voor de interventies. Uw beantwoording op dit criterium wordt dus openbaar gemaakt als u de Prijsvraag wint.

Zie de aanbestedingsdocumenten voor de weging per gunningscriterium."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Prijsvraag effectmeting kansrijke interventies basisvaardigheden – herziene ronde 2026

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Meerdere inschrijvingen

Vraag:

Voor een samenwerking waarin wij onderaannemer zijn, zijn wij gevraagd om de inschrijving van deze samenwerking namens de hoofdaannemer in te dienen via TenderNed. Daarnaast overwegen we zelf(standig) een inschrijving te doen op een ander perceel. TenderNed biedt echter maar één mogelijkheid om een inschrijving in te dienen.

Kunnen/mogen we deze beide inschrijvingen indienen via TenderNed? Zo ja, hoe dienen we dat te doen? Is het dan voldoende om de documenten van de verschillende inschrijvingen met een kenmerk in de bestandsnaam van elkaar te onderscheiden?

Antwoord:

Dat mag. Geef in dit geval de benamingen van de documenten duidelijke titels, liefst eerst uw naam (afkorting) daarna het perceel, daarna de overige benaming.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Prijsvraag effectmeting kansrijke interventies basisvaardigheden – herziene ronde 2026

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Interventie als geheel

Vraag:

In de eerste Nota van Inlichtingen is aangegeven dat met de 'interventie als geheel' wordt bedoeld dat de reguliere volledige interventie moet zijn uitgevoerd in het onderzoek waarnaar in de inschrijving wordt verwezen.

Kan Opdrachtgever bevestigen dat bij een adaptieve of modulair opgebouwde interventie een vooraf duidelijk afgebakende uitvoeringsvariant als de volledige interventie kan gelden, mits deze variant een vast protocol, vaste kerncomponenten, een vaste doelgroep en een vaste duur en frequentie kent? En kan binnen dat protocol sprake zijn van gepersonaliseerde inhoud of variatie op basis van het niveau van de leerling?

Scholen zouden dan voor het onderzoek dit voorgeschreven pad binnen de interventie volgen die alle aspecten van de interventie dekt.

Antwoord:

Een adaptieve interventie kan binnen een RCT worden onderzocht wanneer de aanpassingen aan deelnemers vooraf protocolmatig zijn vastgelegd. De standaardisatie ligt dan niet in identieke uitvoering voor iedereen, maar in de beslisregels die bepalen wanneer en hoe onderdelen van de interventie worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Prijsvraag effectmeting kansrijke interventies basisvaardigheden – herziene ronde 2026

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Specificatie eisen kwalitatief onderzoek eis 13 en eis 14

Vraag:

Kunt u nader specificeren aan welke minimale methodologische eisen het reeds uitgevoerde kwalitatieve onderzoek als bedoeld onder eis 13 en het eerdere kwantitatieve onderzoek/de pilot als bedoeld onder eis 14 moeten voldoen? Dient bijvoorbeeld sprake te zijn van een minimale steekproefomvang, een bepaalde onderzoeksopzet, een controlegroep, statistisch aantoonbare effecten en/of (peer-reviewed) publicatie? En welke maatstaf hanteert de opdrachtgever of de beoordelingscommissie om te beoordelen of de aangeleverde evidentie voldoende is om aan eisen 13 en 14 te voldoen?

Antwoord:

Er zijn geen vooraf vastgestelde minimale drempels gesteld voor de evidentie buiten de genoemde eisen, de beoordelingscommissie weegt af of de evidentie wetenschappelijk stevig genoeg is onderbouwd om aan de gestelde eisen te voldoen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Prijsvraag effectmeting kansrijke interventies basisvaardigheden – herziene ronde 2026

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Kwaliteit onderzoeksteam

Vraag:

Mogen de CV's van het onderzoeksteam als bijlage worden toegevoegd? En vallen deze dus buiten het maximale aantal pagina's voor dit gunningscriterium?

Antwoord:

Dat mag als bijlage. De cv's vallen buiten het maximaal aantal pagina's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Prijsvraag effectmeting kansrijke interventies basisvaardigheden – herziene ronde 2026

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Werving van de scholen voor feasibility trial

Vraag:

Kan het go-/no-go moment van 75% van beoogde scholen geworven in mei 2027 verlaat worden naar bijvoorbeeld juni of juli? Nu zit deze deadline erg krap op het ondertekenen van het contract (5 april), wat het werven van voldoende scholen bemoeilijkt.

Antwoord:

Het go/no-go moment van 75% van de beoogde scholen in 2027 wordt verplaatst naar juni.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Prijsvraag effectmeting kansrijke interventies basisvaardigheden – herziene ronde 2026

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Beantwoording gunningscriteria

Vraag:

Er zijn geen bijlagen inschrijfformulier beantwoording gunningscriterium, zoals de vorige keer. Maar in het beschrijvend document staat aan het eind van paragraaf 3.3.1: "LET OP! Het inschrijfformulier van Gunningcriterium 1 wordt tevens bij de openbare aanbesteding voor de onderzoekers als bijlage gepubliceerd."

Hoe dienen wij dit te interpreteren? Dienen wij ons eigen 'formulier' te maken (met de restricties voor lettertype en -grootte)? Zo ja, dienen we dan per gunningscriterium een 'formulier' te maken of mag alles in één document?

Antwoord:

"In de bijlagen van deze Nota van Inlichtingen is het format waarop u de beantwoording dient te doen toegevoegd in de bijlage 'Beantwoording [...]'. Gebruik de bijlage 'Beantwoording' om de Gunningscriteria/Beoordelingscriteria te beantwoorden. Wij wijzen u hierbij op de eisen in het beschrijvend document, zoals ""De beantwoording op het gunningscriterium mag niet langer zijn dan 5 pagina's A4 (enkelzijdig, lettertype Arial, lettergrootte 10)."".

Op pagina 12 staat: ""LET OP! Het inschrijfformulier van Gunningscriterium 1 wordt tevens bij de openbare aanbesteding voor de onderzoekers als bijlage gepubliceerd."" Dit betekent dat uw inschrijving, dus uw beantwoording van het gunningcriterium, wordt gepubliceerd bij de vervolgaanbesteding waarbij wij onderzoeker zoeken voor de interventies. Uw beantwoording op dit criterium wordt dus openbaar gemaakt als u de Prijsvraag wint. "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Prijsvraag effectmeting kansrijke interventies basisvaardigheden – herziene ronde 2026

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Inschrijven zinvol?

Vraag:

"Graag zou ik meer informatie willen opvragen bij u om in te schatten of inschrijven zinvol is. Wij hebben, samen met een universiteit en een hoogleraar een behandelprogramma gemaakt voor de vergoede dyslexiezorg. In Coronatijd hebben wij deze opengezet voor het onderwijs, dit om elkaar te helpen.

Vanuit daar is de onderwijsversie tot stand gekomen. De versie voor de zorg is onderzocht in een vergelijkingsstudie met de vorige behandelmethode van onze organisatie. Hier is een thesis over geschreven, er heeft geen publicatie van een artikel plaatsgevonden. "

Antwoord:

De gestelde eisen zijn opgenomen in het programma van eisen. Het is aan de beoordelingscommissie om vast te stellen of er voldoende evidentie is. Het is voor de beoordeling mogelijk relevant om na te gaan of de thesis openbaar toegankelijk is zodat hier aan te refereren is in een eventuele inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Prijsvraag effectmeting kansrijke interventies basisvaardigheden – herziene ronde 2026